
1 

 

Dodatek č. 6  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5542/2018 

"Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu: 19-7964200287/0100                    

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MBQ s.r.o.                

se sídlem Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, 

korespondeční adresa: Nádražní 24, 513 01 Semily   

IČO: 24247677 

DIČ: CZ24247677  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Filip Balatka, jednatel společnosti      

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 267256697/0300 

evidence: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 197049  

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.3.2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou 



2 

 

objednatelem pod č. OLP/5542/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

dílo "Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou" a dále dne 16.9.2019 uzavřely 

smluvní strany k této smlouvě Dodatek č. 1, dále dne 14.10.2019 Dodatek č. 2, dále dne 

23.1.2020 Dodatek č. 3, dále dne 23.4.2020 Dodatek č. 4, dále dne 22.5.2020 Dodatek č. 5 

(dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 

vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 36.941,38 Kč bez DPH, tj. 44.699,07 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13.993.132,10 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

36.941,38 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

0,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

14.030.073,48 Kč 

DPH 2.946.315,43 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

16.976.388,91 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.     

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 6 a soupis prací, 

dodávek a služeb. 



3 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1068/20/RK ze dne 9.6.2020. 

 

 

V Liberci dne 10.6.2020 V Semilech dne 10.6.2020  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták      Filip Balatka                       

náměstek hejtmana  jednatel společnosti              

  



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   6 

Název akce:  Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: MBQ s.r.o. 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/5542/2018 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj 
MBQ s.r.o.. 

Datum:  25. 5. 2020 

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 4 
zákona. 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které spočívaly v 
provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 
odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; 
dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce.  
 
6.01 Zatravňovací dlažba 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace je navržený samostatný vjezd do garáže (místnost č. 107) a samostatný 
chodník ke skladu kyslíku (místnost č. 110), který pokračuje až k místnosti s odpadem (místnost č. 109). 
Plocha mezi zpevněnými komunikacemi má být vyplněna zeminou s následným osetím travním 
semenem. Dle požadavků budoucího provozovatele objektu bude tato plocha zadlážděna zatravňovací 
dlažbou, a to z důvodu rozšíření plochy, která bude sloužit pro zásobování objektu. 

Méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 29.606,68 Kč bez DPH 
změna 6.01 celkem: 29.606,68 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
6.02 Oplechování svodu - garáž 

Popis a zdůvodnění změny: 

V rámci realizace dešťových svodů nebylo možno umístit svislé potrubí do stěny, protože v úrovni stropu 
jsou železobetonové ztužující věnce, které neumožnují zasekání do zdi. Potrubí je proto umístěno u 
stěny, aby v budoucnosti nedocházelo k jeho poškození, bude potrubí zakryto plechovým krytem v bílé 
barvě.  

 

Méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 7.334,70 Kč bez DPH 
změna 6.02 celkem: 7.334,70 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 



 2 

 

Rekapitulace změn závazku: 
 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 
36.941,38 0,00 0,00 

Cena méněprací bez 
DPH 0,00 0,00 0,00 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

36.941,38 0,00 0,00 

Absolutní hodnota 
změny v % 0,28 0,00 0,00 

 

Přílohy:   Soupis  víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: 0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 36.941,38 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: 
Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

36.941,38 Kč 7.757,69 Kč 44.699,07 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………… 
Ing. Karel Dlouhý 
 
Datum: 26. 5. 2020 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
……………………………… 
Ing. Filip Rozsíval 
 
Datum: 26. 5. 2020 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
   
 
……………………………. 
Zbyněk Holina 
 
Datum: 26. 5. 2020 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
……………………….. 
Ing. Jakub Syrovátka 
 
Datum: 26. 5. 2020 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
………………………… 
Filip Balatka 
 
Datum: 26. 5. 2020 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ LIST Č. 6

6.01 Zatravňovací dlažba
Rozpočet Změnový list č. 6 stavební část JKSO 812.69
Objekt Název objektu SKP 
0001 Výstavba výjezdové základny Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo PV180831
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 27 852,00 Ztížené výrobní podmínky 55,70

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R 0,00 Přesun stavebních kapacit 501,34

N M D a M celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 278,52

ZRN celkem 27 852,00 Zařízení staveniště 696,30

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 222,82

ZRN+HZS 27 852,00 Ostatní náklady neuvedené 0,00

29 606,68 Ostatní náklady celkem 1 754,68
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ROZS - studio s.r.o.
ROZS - studio s.r.o.

Liberecký kraj

ZRN+ost.náklady+HZS

29 606,68 Kč
6 217,40 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

35 824,08 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet : Změnový list č. 6
0001 Výstavba výjezdové základny

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV D a M HZS
1 Zemní práce - kladné položky 3 608,00
4 Komunikace 8 976,00
62 Podlahy a podlahové konstrukce 15 268,00

CELKEM  OBJEKT 27 852,00 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,2 27 852 55,70
Oborová přirážka 0 0,0 27 852 0,00
Přesun stavebních kapacit 0 1,8 27 852 501,34
Mimostaveništní doprava 0 1,0 27 852 278,52
Zařízení staveniště 0 2,5 27 852 696,30
Provoz investora 0 0,0 27 852 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0 0,8 27 852 222,82
Rezerva rozpočtu 0 0,0 27 852 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : stavební část

6.01 Zatravňovací dlažba

1 754,68

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



Položkový rozpočet - ZMĚNOVÝ LIST Č. 6

Stavba : PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet: Změnový list č. 6
Objekt : 0001 Výstavba výjezdové základny stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce - kladné položky
1 131301111 Hloubení výkopů v hor. tř.4 m3 11,00 251,00 2 761,00

22*0,5=11m3

2 162201102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 11,00 35,00 385,00

22*0,5=11m3

7 181101102 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 22,00 21,00 462,00

PDL-7B pojízdné plochy:  22m2

Celkem za 1 Zemní práce - kladné položky 3 608,00

6.01 Zatravňovací dlažba

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ LIST Č. 6

6.02 Oplechování  svodu - garáž
Rozpočet Změnový list č. 6 stavební část JKSO 812.69
Objekt Název objektu SKP 
0001 Výstavba výjezdové základny Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo PV180831
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 6 900,00 Ztížené výrobní podmínky 13,80

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R 0,00 Přesun stavebních kapacit 124,20

N M D a M celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 69,00

ZRN celkem 6 900,00 Zařízení staveniště 172,50

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 55,20

ZRN+HZS 6 900,00 Ostatní náklady neuvedené 0,00

7 334,70 Ostatní náklady celkem 434,70
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ROZS - studio s.r.o.
ROZS - studio s.r.o.
Liberecký kraj

ZRN+ost.náklady+HZS

7 334,70 Kč
1 540,29 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

8 874,99 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet : Změnový list č. 6
0001 Výstavba výjezdové základny

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV D a M HZS
767 Konstrukce zámečnické 6 900,00

CELKEM  OBJEKT 6 900,00 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,2 6 900 13,80
Oborová přirážka 0 0,0 6 900 0,00
Přesun stavebních kapacit 0 1,8 6 900 124,20
Mimostaveništní doprava 0 1,0 6 900 69,00
Zařízení staveniště 0 2,5 6 900 172,50
Provoz investora 0 0,0 6 900 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0 0,8 6 900 55,20
Rezerva rozpočtu 0 0,0 6 900 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
6.02 Oplechování  svodu - garáž stavební část

6.02 Oplechování  svodu - garáž

434,70

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



Položkový rozpočet - ZMĚNOVÝ LIST Č. 6

Stavba : PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet: Změnový list č. 6
6.02 Oplechování  svodu - garáž 0001 Výstavba výjezdové základny stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
182.1 R001 D+M oplechování svodu včetně kotvení kpl 1,00 5 950,00 5 950,00

1kpl

182.2 R002 Pomocné lešení kpl 1,00 950,00 950,00

1 kpl

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 6 900,00

6.02 Oplechování  svodu - garáž

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6


